
ESTADO DE SERGIPE 

MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
COMISSÃO DE INSTAURAÇÃO, PRODUÇÃO, INSTRUÇÃO E JULGAMENTO DO PROCESSO SELETIVO 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

 
 

EDITAL NORMATIVO PSS N° 001/2024 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO de TOMAR DO GERU/SE, por intermédio da  

COMISSÃO DE INSTAURAÇÃO, PRODUÇÃO, INSTRUÇÃO E JULGAMENTO DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO, no uso das atribuições legais e regulamentares que lhe são conferidas  pela Lei 

Orgânica do Município e demais legislações vigentes; e considerando a adesão do município de Nº 

01/2021 ao Programa Alfabetizar Pra Valer; em conformidade com a Lei Estadual Nº 8.597/2019, 

Lei Estadual Nº 8.799/2020 e Lei Estadual Nº 8.872/2021; e em face da Portaria N° 

4005/2021/GS/SEDUC, da Portaria Nº 4045/2023/GS/SEDUC e da Portaria Nº 

4007/2021/GS/SEDUC, RESOLVE: 

 

PUBLICAR O RESULTADO PRELIMINAR DO PSS ASSINALADO EM EPÍGRAFE 

 

NOME DO CANDIDATO CPF CARGO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

 

ANALEIDE SILVA 

GUIMARÃES  

031.829.495-86 COORDENADOR 

MUNICIPAL 

4,2 1º 

DAIANE DE JESUS  037.687.775-88 FORMADOR 
MUNICIPAL DO CICLO 
DE ALFABETIZAÇÃO 

 

6,2 1º 
  

PAULO CÉSAR ROMERO 

DOS SANTOS 

033.450.305-19 FORMADOR 
MUNICIPAL 3º ANO 

DO ENSINO 
FUNDAMENTAL  

 
 

5,7 1º 

MACIELMA ALVES 

VIANA DOS REIS 

041.851.685-51 FORMADOR 
MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO INFANTIL  
 

4,5 1º 
 

 

 TOMAR DO GERU/SE, 07 de agosto de 2024. 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 


